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Den altoverskyggende begivenhed for varmeværket i dette 
år har været at vi har fået ny varmemester, Henrik er 
kommet rigtigt fint fra start, og har været på gasmotor 
kurser, Henrik har haft en stejl læringskurve kan man vist 
roligt sige, men ungdommens gå på mod og optimismen er 
der, Og det går rigtigt fint syntes vi. 

jeg vil ikke sige at vi har taget afsked med Christian som har 
været varmemester i al den tid værket har eksisteret, for 
Christian kommer heldigvis stadig og hjælper lidt til på 
værket, det sætter vores nye varmemester Henrik og jeg 
stor pris på – og blive endelig ved med det Christian. 

Så har vi skiftet leverandør af brændsel, da vores 
leverandør gennem mange år pludselig ikke kunne levere 
en kvalitet vi kunne bruge mere, det betød vi måtte over på 
træpiller nogle måneder, frem til vi igen kunne få tørt flis 
nu fra Tyskland, der er stadig lidt udfordringer med nogle 
for store stykker flis og for meget sand/ støv i flisen – 
særligt et problem vores naboer mærker/ hører i form af 
larm fra reglerne der fører flis ind i kedlen, og så støv når 
der læsses af, det er problemer vi arbejder hårdt på at løse, 
og jeg er sikker på at vi nok skal komme i mål med det. 

Vi arbejder meget sammen med de 2 værker i Brøns og 
Frifelt/ Roager, varmemestrene afløser hinanden, udveksler 
reservedele og erfarringer – et rigtigt godt og værdifuldt 
samarbejde som vi hele tiden udbygger, feks. Så køber vi 
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flis ind sammen med Brøns, og derigennem fr en bedre pris. 
Med den nye leverandør af flis har vi også fået involveret 
Rejsby Maskinstation,  da der skal ligge et lager hos dem, og 
som de så forsyner både Brøns og Rejsby fra. 

I forbindelse med at vi får ny leverandører af flis var det 
helt nødvendigt at få udvidet tilkørselsforholdene til 
værket, lastbilerne og traktorerne kunne simpelthen ikke 
komme ned til værket, ved at få reetableret vejen ind til 
den egentlige skel så giver det plads nok så vi også i 
fremtiden er fleksible på modtagelse af køretøjer med flis. 

Den ustabile situation med krig i Ukraine har også stor 
indflydelse på varmeværket, gasprisernes himmelflugt har 
direkte og indirekte indvirkning på os, vores leverandør af 
gas har opsagt kontrakten hvor vi har en fast pris en måned 
af gangen, det betyder at vi fra september ikke ved hvilken 
aftale vi kan få, heldigvis betyder det ikke så meget da vi 
ikke budgetterer med et overskud fra den del af anlægget, 
og da tingene hele tiden udvikler sig ser vi tiden an. 

Prisen på alle energiformer som strøm, flis, træpiller olie og 
gas har også fået et gevaldigt hak opad som betyder at man 
hele tiden skal tænke anderledes og lave nye beregninger 
for at finde den mest økonomiske og miljørigtige løsning, 
det betyder blandt andet at for rigtigt mange husstande 
kan fjernvarme nu være en rigtig fornuftig prioritering, det 
mærker vi også i Rejsby hvor vi nu ind til videre kan byde 3 
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nye forbrugere velkommen i år, vi vil rigtigt gerne have 
flere med og vi kan kun opfordre til at alle taler med dem 
der ikke er med, og fortæller om at vi gerne besøger dem 
og laver en individuel beregning for hvad det vil betyde for 
dem at komme med. Vores fjernvarme er billigere end 
individuel varmepumpe, oliefyr, elvarme og i mange 
tilfælde også billiger end træpiller. 

Mange af udgifterne på fjernvarmeværket er de samme 
uanset om vi er 118 eller 140 forbrugere, derfor vil det blive 
billigere for alle når vi er flere med.  

Inden årets udgang skal alle husstande i Danmark have at 
vide om de kan komme med på fjernvarmen, det kan for os 
betyde at det måske kan gå at udvide forsyningsområdet til 
Kærbølling, og måske lidt ud af Kogsvej men det regner vi 
på i løbet af efteråret.  

Til slut vil jeg gerne sige tak til Allan Petersen for et godt 
arbejde i bestyrelsen og træls men forståeligt at du takker 
af nu. 

Tak til Christian for fortsat at komme og holde os i ørene og 
Tak til Henrik fordi du ikke er løbet af pladsen endnu.  
Preben Nissen 

Formand 
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